L). In his autem vera animæ perditio sive exterminatio est, id est, illa de qua Dominus in Evangeliiis dicebat : *Timete eum, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam*. Ergo non frustra subdidit : *Ego Dominus* : sed ostendens, quia qui hæc dicit, ipse est qui solus animam perdere potest.

## CAPUT XVIII.

*Leprosus aut patiens fluxum seminis de stirpe Aaron non vescetur de sanctificatis.*

(CAP. XXII.) *Homo de semine Aaron, qui fuerit leprosus, aut patiens fluxum seminis, non vescetur de his quæ sanctificata sunt mihi, donec sanetur. Qui tetigerit immundum super mortuo, et ex quo egreditur semen quasi coitus, et qui tangit reptile, et quodlibet immundum cujus tactus est sordidus, immundus erit usque ad vesperum, et non vescetur de his quæ sanctificata sunt ; sed cum laverit carnem suam aqua et occubuerit sol, tunc mundatus vescetur de sanctificatis, quia cibus illius est. Morticinum et captum a bestia, non comedent nec polluentur in eis : ego Dominus.* (*Ex Hesychio*). Comedere sancta pollutos usque dum mundentur non vult, sed nec omnino eos per abstinentiam prohibere, propterea eum qui uno quolibet horum pollutus est hic enumeravit immundum esse usque ad vesperum dicens : *Non vescetur de his quæ sanctificata sunt, sed cum laverit carnem suam aqua, et occubuerit sol*. Vesperum et occasum solis pœnitentiam ; aquam vero qua in eam lavat, lacrynam dicens, de qua David dixit : *Lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis atramentum meum rigabo (Psal. vi)*. Idem autem vesperam sic nobis pœnitentiæ et gaudium ex ea significavit, dicens : *Ad vesperum demorabitur fetus, et ad matutinum lætitia (Psal. xxix)*. Quando ergo lacrymis quis pœnitentiæ ablutus fuerit, tunc sancta comedit, quia panis ejus est ille, de quo Dominus in Evangeliiis dicebat : *Et panis quem ego dabo caro mea est (Joan. vi)*. Quod et nunc panis memoriam faciens, et quos oporteat de eo comedere distinguens addidit : *Morticinum et captum a bestia non comedent, nec polluentur in eis ; ego sum Dominus* : ut hoc quod dictum est, *ego Dominus*, audiens intelligas hunc dicentem : *Ego sum panis, qui de cælo descendi*. Per morticinorum autem et a bestia captorum prohibitionem non oportere mensæ Domini participari et mensæ dæmoniorum præcepit. In his enim sunt vere morticina et a bestiis capta. Quod autem frequenter de hac sanctione diximus, dici et nunc necessarium est ; prodest enim audientibus, id est, quia leprosos et seminis fluxum patientes, non sensibiles legislator abominatur, neque voluntarie, sed inviti hanc passionem sustinent, sed eos qui animam leprosam, aut fluxum seminis patientem habent, propterea dicens, *leprosus et fluxum seminis patiens, non vescetur donec sanetur*, quomodo oporteret hoc intelligi interpretans addidit : *Qui tetigerit immundum super mortuum, sive secundum Septuaginta, omnem immunditiam animæ*. Immunditia au-

tem animæ peccata sunt, quarum quædam leprose sunt, quædam fluxum seminis patientes, sicut a nobis in his quæ de leprosis dicta sunt, et seminis fluxum patientibus approbatum est. Et rursus dicens: *Et ex quo egreditur semen quasi coitus, et qui tangit reptile: et quodlibet immundum, cujunctus est sordidus*, ut tibi etiam hujus manifestaret intellectum, illud autem intelligere tibi, maxime mandati hujus legis utile est atque juvans, quod non solos sacerdotes, sed omnes ministrantes non præsumere sine metu sanctorum perceptionem vult, intuerique traditam a lege distinctionem, quæ pœnitentes quidem præcepit ad sancta accedere, ante autem pœnitentiam prohibet. Qui autem ex semine sunt Aaron sacerdotes, quoniam Christum esse nostrum sacerdotem didicisti, et hujus figuram Aaron gerere, illos intelliges sine aliqua dubietate, qui baptismatis adoptionem habent, et semen cognatique ejus, et omne quod dixeris ad conjunctionem ejus recte appellantur. Unde et *genus electum et regule sacerdotium, et gens sancta* propter cognationem ejus appellantur. Ad quos ergo et quæ sequuntur dicit: *Custodient præcepta mea, ut non subjaceant peccato, et moriantur in sanctuario cum polluerint illud; ego Dominus, qui sanctifico illos*. Ergo præcepta Domini, id est lex, custodiam districtam et obedientiam intransgressibilem necessariam, habentia, sicut perscientibus ea et sanctificationis et justificationis et salutis causa efficiuntur, sic peccati et mortis transredientibus, quod in omni quidem est lege et in omni mandato, multo magis tamen in sanctorum perceptione. Quisquis enim ad ea extra quam oportet accesserit, judicium sibi sumit et mortem. Nam et Paulus de tabulis Corinthiis scribebat: *Qui enim manducat et bibit indigne, judicium sibi manducat et bibit, non dijudicans corpus Domini; propterea inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi (I Cor. xi)*, id est, moriuntur. Secundum hoc igitur verbum legislator sancivit: *Custodient præcepta mea, ut non subjaceant peccato et moriantur per ea*. Et quæ est causa quæ infert mortem? *Cum polluerit illud*. Injuria enim sanctuarii et pollutio est, sordidum quæpiam ad munda accedere. *Ego sum Dominus, qui sanctifico illos*, id est, qui peccatores mundatos duntaxat, in sanctorum communionem recipio, aversor autem quando polluti et iniqui permanent. **D** *Omnis alienigena non comedet de sanctificatis; inquilinus sacerdotis, et mercenarius non vescetur eis*. Necessarium hoc mandatum est, ne forte adjacere omnibus fidelibus et impiis mensam spiritalem putemus; nec quia vitæ panis mysterium Dominicum dicitur, propterea oportere percipere illum etiam eos qui adhuc a fide alieni sunt arbitremur. Alienigenæ ergo sunt omnes qui Dei legem non suscipiunt, nec evangelicæ participes efficiuntur gratiæ. Nihil enim in proximum affinitati Dei, neque cognatum scientiæ ejus, de eo intelligere possunt: unde et alienigenæ, sicut qui a dæmonibus seducuntur et cognationem eorum amplectuntur. Hi enim a nobis et a Deo

**A** alieni recte appellantur. De quibus David psallebat: *Eripe me et libera me de manu filiorum alienorum (Psal. cxliii)*. Inquilinus autem sacerdotis est, qui non pure in ejus aulam ingreditur, neque reverentiam dignam ei præbet aut diligentiam. Quemadmodum enim inquilinus solummodo pro sua agit utilitate, et per singulos dies expectat migrare, non autem pertinet ei, si jura domus quidam diripiant aut subtrahant: sic sunt hi qui in divina aula propter suas utilitates, gloriæ forsitan aut quæstus pecuniarum, aut alterius hujusmodi ministrant causa, non autem diligentiam exhibent, ne quis eorum corrumpat ordinem, ne quis male divinis anlis et iniquis utatur. Hoc ipsum et mercenariorum dicimus, de quo Dominus: *Mercenarius et qui non est pastor, cuius non sunt oves propriæ, videt lupum venientem, et dimittit oves, et fugit, et lupus rapit oves et dispergit. Mercenarius autem fugit, quia mercenarius est, et non pertinet ad eum de ovibus (Joun. x)*. Hos recto a sanctorum prohibet perceptione; neque enim sunt digni participari eis, quæ vel desidiose, vel propter aliquod commodum agunt. *Quem autem sacerdos emerit, et qui vernaculus domus ejus fuerit, hi comedent ex eis*. Qui alienigenas, impios videlicet et infideles a participatione divinorum prohibuit, ostendit quia in his si mutentur ab errore, et ad Christum accedant, permittit quæ sancta sunt. Nemo enim alienigena per naturam est, sed voluntate quidam sibi asciverunt alienationem a Deo. Quotquot ergo ex his intelligibilis sacerdos possidet primitios, id est, quotquot emit per evangelicam doctrinam et gratiam: hæc est enim Domini conquisitio, et verum argentum est, *Argentum igne examinatum terræ purgatum*. Redemit autem eos qui volunt ei servire. Alii autem nulli: sicut Petrus dixit: *Prelio empti estis, nolite fieri serri hominum; sed et vernaculi ejus, id est, qui in fide ejus nutriti et intelligibili domo Christi, videlicet Ecclesiæ, educati sunt, per parentum fidem*. Hi de panibus ejus mysticis et vivificantibus comedent. Sequitur: *Si filia sacerdotis cuilibet ex populo nupta fuerit, de his quæ sanctificata sunt et de primitiis non vescetur; sin autem vidua vel repudiata absque liberis reversa fuerit ad domum patris sui, sicut puella consueverat, aletur cibo patris sui. Omnis alienigena comedendi ex eis non habet potestatem*. Quod autem nostra translatio habet, *Si filia sacerdotis cuilibet ex populo nupta fuerit homini alienigenæ, non nobis sufficit in fide nutriri Christi, sed et permanere, et crescere in ea, et nulli alienigenarum, id est, alterius a Deo dogmatis, aut alterius legis vel actionis commisceri; nec quia de patribus sumus fidelibus, ideo jam in sanctis præsumamus, nisi et ipsi fideles persistamus*. propterea filia intelligibilis sacerdotis, id est, anima omnis regenerata ab eo per baptismum. Si vero alienigenæ conjuncta fuerit, quæ ad alienigenas, verbi gratia, Judæos, paganos, aut hæreticos pertinent agens, et societatem eorum amplectens, primitias sanctificatorum, id est, corpore mystico non vescetur